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BAZA LIGJORE E SHQYRTIMIT

Me datën: 03.04.2026, OE “" AUTOTRADE " SH.P.K.”- Prishtinë, ka parashtruar ankesë me
nr: 2026/0210,  kundër anulimit të aktivitetit të prokurimit, lidhur me aktivitetin e prokurimit:
“FURNIZIM ME PJESEVE PER AUTOMJETET TOYOTA LAND CRUISER 150 TE PK-
se-Ritender” me nr. të prokurimit: "214/30400-25-7580-1-1-1", iniciuar nga Autoriteti
Kontraktues (AK) – POLICIA E KOSOVËS.

Autoriteti kontraktues ka zbatuar procedurë të hapur,  lloji i kontratës furnizim, vlera e
parashikuar e kontratës: 400,000.00€. 

Konform nenit 113, 114 të Ligjit Nr. 04 / L - 042, i plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin 04 / L -
237, Ligjin 05 / L - 068, dhe Ligjin 05 / L - 092, Eksperti Shqyrtues i ka shqyrtuar pretendimet
ankimore të OE ankues.

DISPOZITAT E SHKELURA DHE PRETENDIMET ANKIMORE
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KRITERET PËR VLERËSIM

Aneksi 1  SPECIFIKIMET TEKNIKE TË DETYRUESHME

RAPORTI I KOMISIONI VLERËSUES
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INFORMACIONET SHTESË TË MARRA ME ANË TË SQARIME TË KËRKUARA NGA
EKSPERTI SHQYRTUES/TEKNIK

N/A

VLERËSIMI SIPAS NENIT 4.1.26 TË LPP

VENDIMET E MËPARSHME TË OSHP LIDHUR ME RASTET E NGJASHME
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OSHP: 2025/1157

ARSYETIMI PËR DEVIJIM NGA PRAKTIKA E MËPARSHME

N/A

PËRGJIGJE NË PRETENDIMET ANKIMORE TË OE ANKUES - " AUTOTRADE "
SH.P.K.

Eksperti shqyrtues, sqaron se OE ankues i pakënaqur me Vendimin (B58) të AK-së, për
anulimin e aktivitetit të prokurimit ka parashtruar ankese ne OSHP, me pretendimin se
autoriteti kontraktues nuk e ka bere ri-vlerësimin duke u bazuar ne dispozitat e LPP-se.

Eksperti shqyrtues, sqaron se AK pas pranimit të vendimit Nr. 1157/2025, ka formuar
komisionin për rivlerësimin e ofertave dhe pas përfundimit të rivlerësimit e njofton OE
ankues, me letrën standarde të tenderuesit të eliminuar, i cili eliminohet me arsyetimin si më
poshtë:
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Lidhur me arsyen e eliminimit, eksperti shqyrtues, sqaron se, vlerësimin lidhur me arsyen e
eliminimit të OE ankues, eksperti shqyrtues e ka dhënë në raportin paraprak të ekspertizës me
nr. 1157/25 të datës 11.12.2025, prandaj  i propozoj panelit shqyrtues që këtë lende ta trajtoje
si çështje të gjykuar sipas dispozitave të  Rregullores së punës së OSHP-se sepse autoriteti
kontraktues pas pranimit të përgjigjes se dhënë komisionit paraprak AK ka vepruar dhe
vlerësuar se përgjigjet nuk janë bindëse për AK-në dhe  se AK ka vepruar ne harmoni me
dispozitat e Nenin 61.4 të LPP-së, i cili përcakton që:

Pasmarrjesparasyshtëinformacionevedhe sqarimevetë dorëzuarangatenderuesi sipas
paragrafit1. tëkëtijneni,nëseautoritetikontraktuesvendossetenderiështëjo-normalishti ulët,
autoritetikontraktues dotërefuzojë tenderin.

Sipas paragrafit 4 të nenit 61 të LPP-se, eksperti shqyrtues sqaron se vlerësimi i çmimeve
është e drejte e autoritetit kontraktues dhe njeherit vlerësoj se AK i ka zbatuar procedurat e
parapara ne nenin 61 të LPP-se dhe Rregullores për çmime jo/normalisht të ulëta.

REKOMANDIMI I EKSPERTIT SHQYRTUES

Duke u bazuar në sqarimet e lartpërmendura, eksperti shqyrtues i propozon panelit shqyrtues që ankesa
e OE ankues refuzohet si e pabazuar dhe të mbetet në fuqi vendimi i AK-se.
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Raporti i ekspertizёs ti dorëzohet:

 Autoritetit Kontraktues – POLICIA E KOSOVËS
 Panelit Shqyrtues – OSHP
 OE ankues – " AUTOTRADE " SH.P.K.

Florije Rexhepi


